Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 022-2012

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Oberbürgermeisterin

Verantwortlich für die Umsetzung: GB I - Haupt- und Sozialverwaltung

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur, Jugend und Sport	14.02.2012			
Ausschuss für Recht, Ordnung, Verkehr und Bürgeranfragen	21.02.2012			
Ortschaftsrat Wolfen	27.02.2012			
Ortschaftsrat Bitterfeld	29.02.2012			
Haupt- und Finanzausschuss	01.03.2012			
Stadtrat	07.03.2012			

Beschlussgegenstand:

Benutzungs- und Gebührensatzung für die öffentliche Bibliothek der Stadt Bitterfeld-Wolfen

Antragsinhalt:

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Benutzungs- und Gebührensatzung für die öffentliche Bibliothek der Stadt Bitterfeld-Wolfen zum 01.07.2012 gemäß Anlage.

Begründung:

Bereits im November 2006 wurden im Vorgriff auf die zu bildende gemeinsame Stadt von den damaligen Stadträten in Bitterfeld und Wolfen wortgleiche Satzungen beschlossen.

Zum 01.07.2012 werden nunmehr die Bezeichnungen Bitterfeld bzw. Wolfen redaktionell durch Bitterfeld-Wolfen ersetzt.

In den §§ 7 (1) und 13 (2) wurden "digitale Medien" hinzugefügt, die es in der Bibliothek im Jahr 2006 noch nicht gab. Die Gebühren, die vom Grundsatz bereits seit dem Jahr 2001 in dieser Höhe festgeschrieben sind, wurden der Entwicklung des Kostenniveaus in den letzten zehn Jahren und der aktuellen Haushaltssituation moderat angepasst.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) Kommunalabgabengesetz (KAG LSA)

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer/Jahr)? 120-2006 Stadt Bitterfeld, 199-2006 Stadt Wolfen

Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? keine b) aufzuheben? keine (Beschlussnummer/Jahr)?

Welche finanzielle Auswirkungen ergeben sich:

- a) einmalig: keine
- b) als Folgekosten (nach Jahresscheiben)
- c) Haushaltsstelle, Sachkonto, Produkt:

jährliche Mehreinnahmen in Höhe von ca. 3.500 Euro

Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur

Vorlagennummer: 022-2012

Anlagen:

Benutzungs- und Gebührensatzung für die öffentliche Bibliothek der Stadt Bitterfeld-Wolfen